
 

 
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ 
 

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

          Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-UBND              Đức Phổ, ngày       tháng 11 năm 2024 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phân bổ kinh phí trả nợ dồn điền đổi thửa giai đoạn 2015-2020 

 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ ĐỨC PHỔ 
 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; 

Trên cơ sở ý kiến thống nhất của Ban Thường vụ Thị uỷ tại Kết luận số 

2103-KL/TU ngày 01/11/2024 về việc điều chỉnh phương án sử dụng nguồn tăng 

thu và tiết kiệm chi ngân sách cấp thị xã so với dự toán được giao năm 2023 và 

Ý kiến Thường trực Hội đồng nhân dân thị xã tại Công văn số 175/HĐND ngày 

11/11/2024 về việc điều chỉnh phương án sử dụng nguồn tăng thu và tiết kiệm 

chi ngân sách cấp thị xã so với dự toán năm 2023; 

Theo đề nghị của Phòng Tài chính – Kế hoạch thị xã tại Công văn số 

1009/PTC ngày 14/11/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phân bổ khoản kinh phí 1.567,466 triệu đồng cho UBND các xã, 

phường để thanh toán chi phí chỉnh trang đồng ruộng trả nợ dồn điền đổi thửa 

giai đoạn 2015-2020. 

(Chi tiết theo phụ lục đính kèm). 

Nguồn kinh phí: Nguồn tăng thu (không bao gồm thu tiền sử dụng đất) và 

tiết kiệm chi ngân sách cấp thị xã so với dự toán được giao năm 2023. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện: 

1. Căn cứ kinh phí được bổ sung tại Điều 1 của Quyết định này, Phòng 

Tài chính – Kế hoạch thị xã cấp kinh phí cho UBND các xã, phường để thực 

hiện. 

2. Chủ tịch UBND các xã, phường chịu trách nhiệm quản lý, sử dụng và 

thanh quyết toán nguồn kinh phí trên theo đúng quy định của Nhà nước. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND thị xã; Trưởng các phòng: 

Tài chính – Kế hoạch thị xã, Kinh tế thị xã; Giám đốc Kho bạc Nhà nước Đức 



2 

 

Phổ; Chủ tịch UBND các xã, phường và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên 

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận:       
- Như điều 4; 

- TT Thị ủy; TTHĐND thị xã; 

- CT, các PCT UBND thị xã; 

- Lưu: VT. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Bùi Văn Lý 

Trần Phước Trần Phước  

 

  
 


		2024-11-19T14:23:13+0700


		2024-11-19T14:30:43+0700


		2024-11-19T14:30:43+0700


		2024-11-19T14:30:43+0700




